§b MINISTERIO DA FAZENDA
w SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

EXERCICIO
2025

PERIODO
2° TRIMESTRE (FECHADO)

Yn
g

[TiTULO | BALANGO FINANCEIRO - TODOS OS ORGAMENTOS

[ sueTiTULO | 15000 - JUSTICA DO TRABALHO - ADMINISTRAGAO DIRETA

17/07/2025

1

PAGINA —I

[ orGAO SUPERIOR [

| ,7 EMISSAO
|
|

VALORES EM UNIDADES DE REAL

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

2025

2024

ESPECIFICACAO

2025

2024

Receitas Orgamentarias
Ordinarias
Vinculadas
Seguridade Social (Exceto Previdéncia)
Previdéncia Social (RPPS)
Fundos, Orgéos e Programas
Recursos N&o Classificados
(-) Dedugdes da Receita Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Cota Recebida
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Sub-repasse Devolvido
Independentes da Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagao de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Restituicdes a Pagar
Cancelamento de ObrigacGes do Exercicio Anterior
Arrecadacéo de Outra Unidade
Valores para Compensagao
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

965.899.389,91
1.598.517.933,74
26.147,03
1.596.465.721,23
2.026.065,48
-632.618.543,83
29.363.403.092,26
28.263.479.742,38
14.708.736.791,44
733.476,87
13.549.897.498,73
4.111.975,34
1.099.923.349,88
340.485.210,02
24.111.796,54
735.326.343,32

12.483.936.547,17
467.202.312,96
11.415.010.836,55
132.070.287,82
469.653.109,84
1.273.424,58
388.368,48

466.592.170,23
523.278,22
875.868,33
8.597.928.498,00
8.597.928.498,00

1.064.607.412,85
3.330.272.599,95
19.766,87
3.329.256.329,30
996.503,78
-2.265.665.187,10
25.755.017.086,07
25.371.881.197,79
12.704.433.732,37
176.398,73
12.664.874.172,92
2.396.893,77
383.135.888,28
205.144.986,52
15.480.661,73
162.510.240,03

11.700.837.434,71
370.238.776,65
10.157.260.812,32
9.876.640,23
1.163.461.205,51
1.448.577,17
541.749,81
2.118,90
161.569.528,60
127.490,59
999.771.740,44
8.122.440.128,23
8.122.440.128,23

Despesas Orgamentarias
Ordinérias
Vinculadas
Seguridade Social (Exceto Previdéncia)
Previdéncia Social (RPPS)
Fundos, Orgéos e Programas

Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Cota Devolvida
Sub-repasse Devolvido
Independentes da Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

24.888.637.334,40
20.216.558.994,79
4.672.078.339,61

4.360.073.531,13
312.004.808,48

15.268.264.160,71
13.589.196.523,29
415.517,05
13.549.897.498,73
34.771.532,17
4.111.975,34
1.679.067.637,42
340.772.378,32
11.747.783,43
1.326.547.475,67

744.266.757,05
376.670.960,90
240.026.491,82
127.569.304,33

10.509.999.275,18
10.509.999.275,18

22.823.813.303,23
16.734.793.211,61
6.089.020.091,62
1.594.032.240,38
4.047.265.273,35
447.722.577,89

14.544.898.531,58
12.732.139.431,50
471.496,42
12.664.874.172,92
64.396.868,39
2.396.893,77
1.812.759.100,08
199.203.763,33
7.652.314,33
1.605.903.022,42

446.754.760,57
234.164.407,92
202.365.721,03

10.224.631,62

8.827.435.466,48
8.827.435.466,48

TOTAL

51.411.167.527,34

46.642.902.061,86

TOTAL

51.411.167.527,34

46.642.902.061,86




