



TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2025	PERÍODO 2º TRIMESTRE (FECHADO)
SUBTITULO	15000 - JUSTICA DO TRABALHO - ADMINISTRAÇÃO DIRETA	EMISSAO 17/07/2025	PAGINA 1
ORGÃO SUPERIOR	VALORES EM UNIDADES DE REAL		

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2025	2024	ESPECIFICAÇÃO	2025	2024
Receitas Orçamentárias			Despesas Orçamentárias		
Ordinárias	965.899.389,91	1.064.607.412,85	Ordinárias	24.888.637.334,40	22.823.813.303,23
Vinculadas	1.598.517.933,74	3.330.272.599,95	Vinculadas	20.216.558.994,79	16.734.793.211,61
Seguridade Social (Exceto Previdência)	26.147,03	19.766,87	Seguridade Social (Exceto Previdência)	4.672.078.339,61	6.089.020.091,62
Previdência Social (RPPS)	-	-	Previdência Social (RPPS)	4.360.073.531,13	4.047.265.273,35
Fundos, Órgãos e Programas	1.596.465.721,23	3.329.256.329,30	Fundos, Órgãos e Programas	312.004.808,48	447.722.577,89
Recursos Não Classificados	2.026.065,48	996.503,78			
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-632.618.543,83	-2.265.665.187,10			
Transferências Financeiras Recebidas	29.363.403.092,26	25.755.017.086,07	Transferências Financeiras Concedidas	15.268.264.160,71	14.544.898.531,58
Resultantes da Execução Orçamentária			Resultantes da Execução Orçamentária		
Cota Recebida	28.263.479.742,38	25.371.881.197,79	Ressasse Concedido	13.589.196.523,29	12.732.139.431,50
Ressasse Recebido	14.708.736.791,44	12.704.433.732,37	Sub-ressasse Concedido	415.517,05	471.496,42
Sub-ressasse Recebido	733.476,87	176.398,73	Cota Devolvida	13.549.897.498,73	12.664.874.172,92
Sub-ressasse Devolvido	13.549.897.498,73	12.664.874.172,92	Sub-ressasse Devolvido	34.771.532,17	64.396.868,39
Independentes da Execução Orçamentária			Independentes da Execução Orçamentária		
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	1.099.923.349,88	383.135.888,28	Transferências Concedidas para Pagamento de RP	1.679.067.637,42	1.812.759.100,08
Demais Transferências Recebidas	340.485.210,02	205.144.986,52	Demais Transferências Concedidas	340.772.378,32	199.203.763,33
Movimentação de Saldos Patrimoniais	24.111.796,54	15.480.661,73	Movimento de Saldos Patrimoniais	11.747.783,43	7.652.314,33
Aporte ao RPPS	735.326.343,32	162.510.240,03	Aporte ao RPPS	1.326.547.475,67	1.605.903.022,42
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RGPS	-	-
Recebimentos Extraorçamentários	12.483.936.547,17	11.700.837.434,71	Pagamentos Extraorçamentários	744.266.757,05	446.754.760,57
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	467.202.312,96	370.238.776,65	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	376.670.960,90	234.164.407,92
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	11.415.010.836,55	10.157.260.812,32	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	240.026.491,82	202.365.721,03
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	132.070.287,82	9.876.640,23	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	127.569.304,33	10.224.631,62
Outros Recebimentos Extraorçamentários	469.653.109,84	1.163.461.205,51	Outros Pagamentos Extraorçamentários	-	-
Ordens Bancárias não Sacadas - Cartão de Pagamento	1.273.424,58	1.448.577,17			
Restituições a Pagar	388.368,48	541.749,81			
Cancelamento de Obrigações do Exercício Anterior		2.118,90			
Arrecadação de Outra Unidade	466.592.170,23	161.569.528,60			
Valores para Compensação	523.278,22	127.490,59			
Demais Recebimentos	875.868,33	999.771.740,44			
Saldo do Exercício Anterior	8.597.928.498,00	8.122.440.128,23	Saldo para o Exercício Seguinte	10.509.999.275,18	8.827.435.466,48
Caixa e Equivalentes de Caixa	8.597.928.498,00	8.122.440.128,23	Caixa e Equivalentes de Caixa	10.509.999.275,18	8.827.435.466,48
TOTAL	51.411.167.527,34	46.642.902.061,86	TOTAL	51.411.167.527,34	46.642.902.061,86